
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON P. BORGHI” 
Rivalta - Via B. Pascal, 81 42123 Reggio Emilia 

Tel.0522.585751 –C.F.91088320352–Codice Univoco Ufficio UF85JZ 
Mail: reic81400x@istruzione.it–Pec: reic81400x@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 10979 del 10/12/2022 

 

 

All’Albo 

Al sito web 

Agli atti 

 

 

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 

 di cui agli Avvisi prot. n. 10402 del 28-11-2022 riguardante le PROCEDURE DI 

RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO: ESPERTO PROGETTISTA e n. 10407 

del 28-11-2022 riguardante LE PROCEDURE DI RECLUTAMENTO DELLA 

FIGURA DI SUPPORTO ATA – ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per l’attuazione 

del piano presentato all’interno di Progetti in essere Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” – finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 

2022, n. 42.  

Titolo progetto: “IN-STEM: laboratorio scientifico inclusivo”  

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: prot. n. AOOGABMI-0071643 del 

29/08/2022 

CUP: H89J21014490001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  
 

VISTO il D.Lgs.165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”;  
 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. D.Lgs. 56 del 19/4/2017 art. 

21(Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del responsabile del Procedimento 

negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti 

digitali per l’apprendimento delle STEM prot. n. 10812 del 13/05/2021- Azione #4 “Ambienti per la 

didattica digitale integrata”;  

  

 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
79

 -
 1

0/
12

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:reic81400x@istruzione.it
mailto:reic81400x@pec.istruzione.it


 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.10 del 26/05/2021 di adesione all’Avviso pubblico per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 

STEM; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 17/05/2021 di adesione all’Avviso pubblico per 

la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento 

delle STEM; 

VISTA la candidatura n. 16983 inoltrata in modalità telematica sulla Piattaforma ministeriale PNSD 

“Gestione Azioni” da questa istituzione scolastica in data 09/06/2021; 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale, n. 201 del 20 luglio 2021, con il quale venivano approvate le 

graduatorie relative ai progetti presentati dalle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il successivo Decreto direttoriale di impegno del 18 febbraio 2022 n. 42 relativo 

all’ammissione al finanziamento delle proposte presentate dalle istituzioni scolastiche classificatesi 

dalla posizione 3.232 fino alla posizione 6.191 delle suddette graduatorie, con risorse di bilancio 

finalizzate ai progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2 del PNRR, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

CONSIDERATO che questa scuola risulta essere collocata in posizione utile ai fini del 

finanziamento;   

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. AOOGABMI-0071643 

del 29/08/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – progetti in essere 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU”- Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 

42 – Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto;  

VISTA la delibera n. 18 del Consiglio di Istituto del 07/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati sull’applicativo 

“PNRR-Gestione investimenti” con tempestività e comunque entro il 31 marzo 2023; 

CONSIDERATO che la data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni 

giuridicamente perfezionate è fissata al 15 dicembre 2022, data entro la quale l’istituzione 

scolastica deve provvedere a inserire su piattaforma “PNRR-Gestione investimenti” sezione 

“Procedure amministrative”, la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra 

(contratto, ordine di acquisto, ecc.) relativa alla voce di costo “Spese per acquisto beni e 

attrezzature per l’apprendimento delle STEM”; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 

Progetto emesso dal Dirigente Scolastico prot. n. 9189 del 31/10/2022; 

VISTO il proprio decreto di avvio delle attività relative al piano presentato all’interno del Progetto 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” emesso dal Dirigente Scolastico prot. n 10390 del 

28/11/2022; 
 

CONSIDERATO che, per la realizzazione della fase operativa del Progetto “IN-STEM: laboratorio 

scientifico inclusivo” è necessario individuare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento 

delle attività di progettista; 
 

VISTA la propria Determina dirigenziale prot. n. 10401 del 28-11-2022 di indizione delle procedure 

di selezione per il reclutamento di n. 1 figura professionale di esperto progettista; 
 

VISTO l’Avviso interno di selezione prot.n. 10402 del 28-02-2022 indetto per il reclutamento della 

figura di esperto progettista;  
  

 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
79

 -
 1

0/
12

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



 
 

 

CONSIDERATO che, per la realizzazione della fase operativa del Progetto “IN-STEM: laboratorio 

scientifico inclusivo” è necessario individuare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento 

delle attività amministrative di supporto; 
 

VISTA la propria Determina dirigenziale prot. n. 10405 del 28-11-2022 di indizione delle procedure 

di reclutamento di personale A.T.A. – Assistente Amministrativo; 
 

VISTO l’Avviso interno per dichiarazione disponibilità ATA prot. n. 10407 del 28-11-2022 indetto 

per il reperimento di personale interno al profilo di ATA – Assistente Amministrativo; 
 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n. 10774 del 05-12-2022, 

predisposto dalla Commissione nominata all’uopo dal Dirigente Scolastico con prot. n. 10638 del 

01-12-2022; 
 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 10840 del 05-12-2022; 
 

PRESO ATTO dell’assenza di reclami presentati nei termini previsti dal suddetto decreto; 

 

RITENUTO necessario procedere in merito  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle graduatorie definitive, distintamente per figure professionali: 

 

 Figura professionale ESPERTO PROGETTISTA 
 

Profilo Candidatura Ore 

Esperto progettista MUNARINI FRENESI ROBERTA 12 

 

 Figura professionale ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

Profilo Candidatura Ore 

Assistente Amministrativo CONTESSA LUCIA 12 

 

L’attribuzione degli incarichi avverrà, come previsto, attraverso provvedimento del Dirigente 

Scolastico. 

 

 

Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nelle sezioni “Amministrazione 

Trasparente” e “PNRR STEM” del sito web dell’Istituto: www.icdonborghi.edu.it.  

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Paola Campo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
79

 -
 1

0/
12

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2023-10-02T14:31:12+0200
	PAOLA CAMPO




